
ΑΔΑ: ΒΛΛΩΒ-ΚΙΧ  

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   01 – 10 - 2013 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 10276/117851 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Σ.Ε.Γ.Ε. ΑΒΕΕ 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Εθν. Αντιστάσεως 84 

TELEFAX: 210 92 12 090  15231-Χαλάνδρι 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   

Τηλέφωνο: 210 928 72 11   

e-mail: syg046@minagric.gr    
    

    

    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της έγκρισης του σκευάσματος COLOSSOS, σε εφαρμογή της με αριθ. 

101950/31.10.2011 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2620/Β΄/8.11.11) » 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 

το άρθρο 80 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τον ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) αριθ. 540/2011 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 25ης Μαΐου 

2011 σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών ουσιών 

στον οποίο συμπεριλαμβάνεται η δραστική ουσία bromadiolone.  

4. Τη με αριθ. 101950/31.10.2011 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2620/Β΄/8.11.11) με θέμα «Καταχώριση της 

δραστικής ουσίας bromadiolone στο παράρτημα Ι του Προεδρικού διατάγματος αριθ. 115/1997 

«Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συμμόρφωση προς 

την οδηγία 91/414 του Συμβουλίου, όπως έχει συμπληρωθεί» (Α΄ 104), σε συμμόρφωση προς την 

Οδηγία 2011/48/ΕΕ της Επιτροπής της 15
ης

 Απριλίου 2011». 

5. Τη με αριθ. 102696/23.7.2002 (ΦΕΚ 1047/Β΄/9.8.2002) απόφαση του Υπουργού Γεωργίας για 

«επανέγκριση των σκευασμάτων μετά την καταχώριση στο Παρ/μα Ι της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ 

της/των δραστικών ουσιών του σκευάσματος» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Τον κανονισμό 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 

Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα τρόφιμα και 

τις ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ 

του Συμβουλίου όπως τροποποιήθηκε με τον κανονισμό 149/2008 της Επιτροπής της 29ης 

Ιανουαρίου 2008. 

mailto:syg046@minagric.gr


ΑΔΑ: ΒΛΛΩΒ-ΚΙΧ  

 
7. Το με αριθ. 98570/7.7.2011 έγγραφο της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 

8. Τη με αριθ. 462/106101/3.9.13 (ΦΕΚ 2240/B΄/10-9-2013) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος 

του δικαιώματος να υπογράφουν “με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού”».  

9. Τις από 31.05.11 (α. π. 97374) και 29.11.12 (α.π. 12194/120635) αιτήσεις της ενδιαφερόμενης 

εταιρείας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 

Ι. Σε εφαρμογή της με αριθ. 101950/31.10.2011 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2620/Β΄/8.11.11), τροποποιούμε την 

έγκριση του σκευάσματος COLOSSOS (αριθμός έγκρισης 4118), η οποία χορηγήθηκε με τη με 

αριθ. 117740/10.4.07 απόφασή μας. Για τις χρήσεις που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής της 

ανωτέρω ΚΥΑ, η έγκριση του σκευάσματος διαμορφώνεται ως εξής: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.1 Αριθμός Έγκρισης Κυκλοφορίας (ΑΕΚ) 

1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 

4157 

01-10-2013 

31-05-2015 

 

 

1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εμπορικό όνομα COLOSSOS 0,005 ΑΒ 

1.2.β Μορφή:  Ετοιμόχρηστο δόλωμα με κόκκους σιτηρών (ΑΒ)  

 

1.3 Δραστική ουσία (ες) 

α) Κοινή ονομασία της/των δραστική/ςών ουσίας/ών 

κατά ISO 

Bromadiolone   

 

β) Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή 

δραστική ουσία: 

Min. 970 g/kg 

 

 

 

γ) Παρασκευαστής της δ.ο.: LIPHATECH S.A.S. 

Bonnel -  BP3 - 47480  

PONT DU CASSE – FRANCE 

 

 

 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης:  
 

LIPHATECH S.A.S. 

Bonnel -  BP3 - 47480  

PONT DU CASSE - FRANCE  

 

 

 

ε) Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

Bromadiolone όπως προσδιορίζονται στα εμπιστευτικά 

έγγραφα που έχουν κατατεθεί στην υπηρεσία μας.  

 

 

 



ΑΔΑ: ΒΛΛΩΒ-ΚΙΧ  

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

   

α) Κάτοχος της έγκρισης: Σ.Ε.Γ.Ε. ΑΒΕΕ, Εθν. Αντιστάσεως 84, 

Χαλάνδρι, Τ.Κ.: 15231  

Τηλ.: 210 6717794, Fax: 210 6722310 

E-mail: sege@otenet.gr 

 

   

β) Υπεύθυνος για τη διάθεση στην 

αγορά σύμφωνα με το νόμο 4036/2012 

Σ.Ε.Γ.Ε. ΑΒΕΕ 

 

 

   

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: Σ.Ε.Γ.Ε.  ΑΒΕΕ 

Εθν. Αντιστάσεως 84 , 15231 Αθήνα  

 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων:  

1. LIPHATECH S.A.S., Bonnel -  BP3 - 

47480 PONT DU CASSE – France 

2. Σ.Ε.Γ.Ε. ΑΒΕΕ, Οινόφυτα Βοιωτίας. 

 

   

ε) Εργοστάσιο(α) συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης:  

Σ.Ε.Γ.Ε. ΑΒΕΕ, Οινόφυτα Βοιωτίας 

 

 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Bromadiolone 0,005% β/β  

Βοηθητικές ουσίες 99,995% β/β 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος έχει υποβληθεί και παραμένει 

στα αρχεία της αρμόδιας αρχής 

 

 

2 Συσκευασία(ες) 
 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Σακούλα μέσα 

σε κουτί  

50 γρ., 100 γρ., 200 γρ., 250 γρ., 400 γρ., 

500 γρ., 750 γρ.,  1 κιλό, (2 x 500 γρ.),  2 

κιλά,  (2 x 1 κιλό),  3 κιλά, 4 κιλά  και 5 

κιλά.  

Σακούλα πολυαιθυλενίου ή σύνθετη με 

εσωτερική επένδυση πολυαιθυλενίου. 

Κουτί χάρτινο. 

2. Δοσομετρικά 

σακουλάκια 

μέσα σε κουτί  ή  

σακούλα ή 

δοχείο. 

Δοσομετρικά σακουλάκια  των 10 γρ. ή 

20 γρ. ή 25 γρ., σε συσκευασία καθαρού 

βάρους:   

50 γρ., 100 γρ., 150 γρ., 200 γρ., 250 γρ., 

400 γρ., 500 γρ.,  750 γρ.,   1 κιλό,  2 

κιλά,  2.5 κιλά, 3 κιλά, 4 κιλά, 5 κιλά, 10 

κιλά, 15 κιλά, 20 κιλά και 25 κιλά. 

Σακουλάκι δοσομετρικό 
πολυαιθυλενίου ή σύνθετο με 
εσωτερική επένδυση πολυαιθυλενίου. 
Κουτί χάρτινο.  
Σακούλα πολυαιθυλενίου ή σύνθετη με 
εσωτερική επένδυση πολυαιθυλενίου. 
Δοχείο πολυαιθυλενίου ή 
πολυπροπυλενίου. 

3. Σακούλα / 

σάκος  

50 γρ., 100 γρ., 200 γρ., 250 γρ., 400 γρ., 

500 γρ., 750 γρ.,  1 κιλό,   2 κιλά, 2.5 

κιλά, 3 κιλά, 4 κιλά,  5 κιλά, 10 κιλά, 15 

κιλά, 20 κιλά και 25 κιλά. 

Σακούλα / σάκος πολύ-αιθυλενίου ή 

σύνθετος με εσωτερική επένδυση 

πολυαιθυλενίου. 

4.  Δοχεία 50 γρ., 100 γρ., 200 γρ., 250 γρ., 400 γρ., 

500 γρ.,  750 γρ.,   1 κιλό,   2 κιλά, 2.5 

κιλά, 3 κιλά, 4 κιλά,  5 κιλά, 10 κιλά, 15 

κιλά, 20 κιλά και 25 κιλά. 

Πολυαιθυλένιο  ή πολυπροπυλένιο. 

 

mailto:sege@otenet.gr


ΑΔΑ: ΒΛΛΩΒ-ΚΙΧ  

 
 

3  Οδηγίες χρήσης Προορίζεται για επαγγελματίες χρήστες. 
 

 Τρόπος εφαρμογής: Βλέπε παράγραφο 5.  

Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού: - 

Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση της συσκευασίας: Τα κενά µέσα   

συσκευασίας αφού καταστραφούν προηγουµένως µε σκίσιµο ή τρύπημα, για 

την διασφάλιση της µη περαιτέρω χρήσης, εναποτίθενται σε σηµεία συλλογής 

για ανακύκλωση ή ανάκτηση ενέργειας. 

Συνδυαστικότητα: - 

 
  

4  Κατηγορία και 

τρόπος δράσης: 

Ισχυρό αντιπηκτικό τρωκτικοκτόνο, για την καταπολέµηση των ποντικών 

(Mus musculus) και των αρουραίων (Rattus rattus, Rattus norvegicus) μέσα 

και γύρω από αποθηκευτικούς χώρους φυτικών προϊόντων και σε αγρούς. 
 

5  5.1 Φάσμα δράσης 
 

ΠΕΔΙΟ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ - ΣΤΟΧΟΙ - ΔΟΣΕΙΣ: 

α ) Για την καταπολέµηση των ποντικών (Μus musculus) και των αρουραίων (Rattus norvegicus 

και Rattus rattus), μέσα και γύρω από αποθηκευτικούς χώρους φυτικών προϊόντων.  

∆όση: 25-50 γραµ. ανά θέση δολώσεως,  ανάλογα µε το µέγεθος της προσβολής. 
 

β) Σε αγρούς, για την καταπολέµηση των τρωκτικών:   

  β-1) Σε εφαρμογές περιορισµένης κλίµακας, δηλαδή µικρά χωράφια ή µικρή προσβολή. 

  β-2) Σε εφαρµογές ευρείας κλίµακας, δηλαδή σε περίπτωση έξαρσης πληθυσµών ή σε µεγάλη 

έκταση όπως π.χ. αρουραιόπληκτοι αγροί. 

∆όση: 300-2500 γραµ. ανά στρέµµα, ανάλογα µε το µέγεθος της προσβολής. 
 

ΤΡΟΠΟΣ ΚΑΙ ΧΡΟΝΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ:  

Πριν την εφαρμογή πρέπει να καθαρίζεται ο χώρος από τις διάφορες τροφές των τρωκτικών.  

Η δόλωση αρχίζει όταν φανούν τα πρώτα σηµάδια από την παρουσία τρωκτικών. 

Συνήθως ένα µόνο γεύµα µε COLOSSOS 0,005 ΑΒ είναι ικανό να αποβεί θανατηφόρο σε µία 

περίπου εβδοµάδα. 

Τα δολώματα πρέπει να µην είναι προσιτά σε ανθρώπους και ιδιαίτερα σε παιδιά, σε κατοικίδια, 

παραγωγικά ή άγρια ζώα. 

Η χρήση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο με τοποθέτηση σε σήραγγες τρωκτικών. 

Τα δολώµατα στις αποθήκες φυτικών προϊόντων, τοποθετούνται σε προφυλαγμένα μέρη, στα 

σημεία όπου ζουν, διέρχονται και τρέφονται τα τρωκτικά.   

Τα δολώµατα στους αγρούς, τοποθετούνται κάτω από την επιφάνεια του εδάφους, σε φωλιές ή 

τρύπες και περάσματα τρωκτικών. Σε κάθε περίπτωση, τα δολώματα δεν πρέπει να τοποθετούνται 

στην επιφάνεια του εδάφους.  

Για τους ποντικούς, οι θέσεις δολώσεως απέχουν 2-5 µέτρα μεταξύ τους, επειδή οι ποντικοί 

τρέφονται ακανόνιστα και εξερευνούν καινούργιες τροφές. Η θέση δολώσεως πρέπει να αλλάζει 

περιοδικά. 

Για τους αρουραίους, οι θέσεις δολώσεως απέχουν 5-10 µέτρα μεταξύ τους για τους αγρούς, επειδή 

οι αρουραίοι τρέφονται συνήθως σε προφυλαγµένα µέρη, από τροφές µε τις οποίες έχουν 

εξοικειωθεί. 

Ο αριθµός των θέσεων δολώσεως και των δολωµάτων εξαρτάται από τη σοβαρότητα της 

προσβολής. Για µικρές προσβολές µία δόλωση είναι συνήθως επαρκής. 

Η τοποθέτηση των δολωµάτων γίνεται χωρίς να έρθουν σε επαφή µε τα χέρια. 

Τα δολώµατα πρέπει να επιθεωρούνται καθηµερινά, να αναπληρώνονται και να διατηρούνται 

µόνιµα για 8-10 ηµέρες από τότε που θα σταµατήσουν να τρώγονται από τα τρωκτικά. 
 



ΑΔΑ: ΒΛΛΩΒ-ΚΙΧ  

 
 

6  Ειδικές συνθήκες γεωργικές, φυτοϋγείας ή περιβαντολλογικές υπό τις 

οποίες το σκεύασμα μπορεί να χρησιμοποιηθεί ή να αποκλειστεί 

- 

 

7. Χρονικό διάστημα ασφαλείας μεταξύ εφαρμογής και:  

   

 -σποράς ή φύτευσης της προστατευόμενης καλλιέργειας: -  
   

 -σποράς ή φύτευσης των καλλιεργειών που ακολουθούν: -  
   

 -της πρόσβασης του ανθρώπου ή των ζώων στην καλλιέργεια 

στην οποία έχει εφαρμοστεί το σκεύασμα: 

- 

 

8  Στοιχεία φυτοτοξικότητας, ευαισθησίας ποικιλιών και κάθε 

άλλης παρενέργειας στα φυτά ή τα προϊόντα τους: 

- 

 

9  Σήμανση σκευάσματος: - 

 

10  Φράσεις R -  

 

 

11  Φράσεις S 
 

Προφυλάξεις για το χρήστη και τη δημόσια υγεία: 

S1/2 Φυλάξτε το κλειδωµένο και µακριά από παιδιά. 

S13 Φυλάξτε το µακριά από τρόφιµα, ποτά και ζωοτροφές. 

S20/21  Όταν το χρησιµοποιείτε μην τρώτε, μην πίνετε, μην καπνίζετε. 

S 35     Το υλικό και ο περιέκτης του πρέπει να διατεθεί µε ασφαλή τρόπο. 

S37      Να φοράτε κατάλληλα γάντια κατά τη διάρκεια επαφής με το δόλωμα, τη συλλογή 

νεκρών τρωκτικών  καθώς και κατά τη διαχείριση των κενών συσκευασίας για απόσυρση.         

- Πλύντε τα χέρια και τα ακάλυπτα µέρη του σώµατος πριν φάτε, πιείτε 

  ή καπνίσετε και µετά την εφαρµογή. 

- Κρατήστε το προϊόν ερµητικά κλειστό, στην αρχική του συσκευασία και    

  σε καλά αεριζόµενο χώρο. 

Προφυλάξεις για το οικοσύστημα:  

- Αναζητείστε τους νεκρούς αρουραίους ή ποντίκια και θάψτε τα ή κάψτε τα µαζί µε τυχόν 

   υπόλοιπο δολώµατος που δεν χρησιµοποιήθηκε ή που δεν έχει φαγωθεί από τα τρωκτικά. 
- Μη ρυπαίνετε µε το σκεύασµα ή τη συσκευασία του ποτάµια, αρδευτ. ή υδροφόρους αγωγούς. 

- Να µην εφαρµόζεται κοντά σε υδροβιότοπους 

Για να αποφύγετε κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το περιβάλλον ακολουθήστε 

τις οδηγίες χρήσης. 

∆ελτίο δεδοµένων ασφαλείας είναι διαθέσιµο σε κάθε ζήτηση από επαγγελµατία χρήστη. 

 

 

12  Πρώτες βοήθειες 

- Αντίδοτο 

Σε περίπτωση κατάποσης ζητήστε αµέσως ιατρική συµβουλή και δείξτε   το 

σκεύασµα  ή  την  ετικέτα.  Στην περίπτωση αυτή προκαλέστε αµέσως εµετό 

µε µηχανικό τρόπο (τοποθετώντας τα δύο δάκτυλα στο πίσω µέρος του 

φάρυγγα) και µετά δώστε 1-2  ποτήρια καθαρό νερό (όχι αλατούχο). Μη 

προκαλείτε εµετό σε άτοµα που δεν έχουν τις αισθήσεις τους. Πηγαίνετε τον 

ασθενή στο γιατρό και δείξτε του την ετικέτα. 

Σε περίπτωση επαφής µε το δέρµα πλυθείτε καλά µε νερό και σαπούνι. Σε 

περίπτωση επαφής µε τα µάτια πλυθείτε αµέσως µε άφθονο νερό.  

Αντίδοτο: Βιταµίνη Κ1 (phytomenadione) 

Τηλέφωνο Κέντρου Δηλητηριάσεων:  210 77 93 777. 

 

 

 



ΑΔΑ: ΒΛΛΩΒ-ΚΙΧ  

 

13 Προστασία των καταναλωτών  

   

13.1 Μέγιστα Όρια  

Υπολειμμάτων (MRLs) 

Φυτικά προϊόντα MRL’s (σε mg/kg) 

 Σύμφωνα με το Καν. 396/2005 ΕΕ, όπως ισχύει. 
 

13.2 Τελευταία επέμβαση πριν τη Φυτικά προϊόντα Ημέρες  

συγκομιδή ή πριν τη διάθεση 

στην αγορά όταν πρόκειται 

για μετασυλλεκτικές χρήσεις: 

---  

 

14  Συνθήκες αποθήκευσης, 

χρονική σταθερότητα του 

σκευάσματος. 

Στην  αρχική  του  κλειστή  συσκευασία  και  σε  ξηρό  και  

δροσερό  µέρος  µακριά  από  το  άµεσο ηλιακό φως, 

παραµένει σταθερό για δύο (2) χρόνια. 
 

15  Ανάκληση της έγκρισης-παράταση της έγκρισης 

Η παρούσα έγκριση μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την απόκτηση 

της έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή 

παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων αυτή χορηγήθηκε.  
 

Β Γενικές υποχρεώσεις   

 1. Ο κάτοχος της έγκρισης είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή να ενημερώνει την 

Αρμόδια Αρχή για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιπτώσεις στον άνθρωπο ή/και το περιβάλλον που 

περιήλθε σε γνώση του από τη χρήση του προϊόντος. Τυχόν απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας 

αποτελεί παράπτωμα και διώκεται ποινικά ενώ παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους τους φακέλους του 

σκευάσματος που τηρούνται στην Αρμόδια Αρχή με βάση τα νεότερα επιστημονικά δεδομένα 

για οποιαδήποτε μελλοντική επανεξέταση. 

3. Η ετικέτα του σκευάσματος θα είναι σύμφωνη με τις διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας. 

4. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφ’ όσον είναι σύμφωνη με τους όρους της 

έγκρισης του σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία.  
 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

  ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ α.α. 
 

 

 

   Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ  
 


